
Pham Hoang Long
Katedra financí a oceňování podniku

Využití e-zdrojů v oboru Finanční 
analýza a oceňování podniku



ffu.vse.cz/english ffu.vse

2

Stručná osnova

• Dostupné placené databáze na VŠE pro účely finanční 
analýzy a oceňování podniku

• Jak využívat databáze pro výuku a psaní závěrečných prací
• Výhody a nevýhody EIZ



ffu.vse.cz/english ffu.vse

3

Využívané databáze dostupné na VŠE

• Albertina
• profily a účetní závěrky podniků a nevýdělečných organizací v České republice. 

(BP)
• MagnusWeb

• komplexní údaje o všech českých a slovenských ekonomických subjektech 
(BP)

• Orbis (Amadeus)
• Orbis obsahuje informace o vybraných evropských firmách: definici činnosti 

(NACE), finanční údaje za posledních 10 let (DP)
• Passport

• Passport je rozsáhlý informační zdroj pro oblast průzkumu trhu, který 
zpřístupňuje zhruba 115 miliónů statistik a desetitisíce analýz o spotřebitelích, 
průmyslových odvětvích, podnicích a zemích světa včetně komentářů od 
expertů pro dané oblasti

• Refinitiv Eikon with Datastream
• aplikace s aktuálními i historickými daty o akciích, dluhopisech, měnách, 

komoditách a obchodních společnostech (DP a DisP)



ffu.vse.cz/english ffu.vse

4

Best practice - seminární / závěrečné práce
• Co mě zajímá? Jaká data vlastně potřebuji?

• Nenavrhovat studentům firmu, kterou mají analyzovat
• Poměr jednoduchost/zajímavost

• Odkud mohu získat potřebná data?
• Při oceňování podniku potřebuje student/odhadce velké množství podkladových dat. Lze 

říci, že tato data mají dvojí charakter. Jednak jde o údaje o samotném oceňovaném 
podniku, jednak o údaje z vnějšího okolí podniku. 

• Větší problémy ovšem bývají s daty, která se týkají vnějšího prostředí. S jejich získáním si 
odhadce musí poradit sám. 

• Interpretace dat
• Proč? Proč?? Proč???
• Důležité je vysvětlit příčiny…
• Z pohledu investora

• Vyhodnocování a vyvozování závěru
• Vždycky mít doporučení



Děkuji za pozornost

Pham Hoang Long
long.pham@vse.cz


	Využití e-zdrojů v oboru Finanční analýza a oceňování podniku
	Stručná osnova
	Využívané databáze dostupné na VŠE
	Best practice - seminární / závěrečné práce
	Děkuji za pozornost

